[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                          тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29

Р Е Ш Е Н И Е

от __30 марта____  2023 г.                                                                  №  15
┌                                                              ┐
      О внесении изменений и дополнений в решение
      Совета депутатов от 22 декабря 2022г. № 93 «О бюджете
      Талдомского городского округа на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»

                В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа, рассмотрев письмо главы Талдомского городского округа от 20 марта 2023 года № 695, учитывая заключение Контрольно-счетной палаты Талдомского городского округа Московской области от  24 марта 2023 года, Совет депутатов Талдомского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Талдомского городского округа от                        22 декабря 2022 года № 93 «О бюджете Талдомского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 27.02.2023 г № 14) следующие изменения и дополнения:
1.1.В статье 1 в пункте 1
            а) цифры « 4005505,950» заменить цифрами «4219357,50621»;

            б) цифры «2545835,950» заменить цифрами «2759687,50621»;

в) цифры «4027558,150» заменить цифрами «4430747,13621»;
д) цифры «22052,200» заменить цифрами «211389,63».
1.2.  «Поступления доходов в бюджет Талдомского городского округа на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.3. В статье 3   в пункте
           б) после слов «субсидии из бюджета Московской области»:
           в абзаце десятом цифры «13582,0» заменить цифрами «13706,0»;
           в абзаце одиннадцатом цифры «22180,0» заменить цифрами «22179,9073»;
           в абзаце четырнадцатом цифры «231,78» заменить цифрами «231,77331»;
           в абзаце пятнадцатом цифры «809,2» заменить цифрами «809,0278»;

           в абзаце семнадцатом цифры «453625,0» заменить цифрами «451358,0»;
           в абзаце девятнадцатом цифры «98072,0» заменить цифрами «313411,0»;

           в абзаце двадцать первом цифры «213364,6» заменить цифрами «213364,4278».
          в) после слов «иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Московской области» добавить абзац следующего содержания:

          2) на финансовое обеспечение расходов в связи с освобождением семей отдельных категорий граждан от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях в Московской области, реализующих программы дошкольного образования в сумме 656,0 тыс. руб.

         1.4. В статье 11
          в абзаце первом цифры «112772,24» заменить цифрами «114877,30621»;
          в абзаце десятом цифры «2821,0» заменить цифрами «2847,0»;
          в абзаце одиннадцатом цифры «2464,44» заменить цифрами «2464,43415»;
          в абзаце четырнадцатом цифры «48,15» заменить цифрами «48,14615»;
          в абзаце пятнадцатом цифры «100,0» заменить цифрами «99,9922»;
          в абзаце семнадцатом цифры «23875,2» заменить цифрами «23779,38598»;

          в абзаце девятнадцатом цифры «991,0» заменить цифрами «3166,0»;
          в абзаце двадцать первом цифры «15032,0» заменить цифрами «15031,89773».
          2.1. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Талдомского городского округа на 2023 год по целевым статьям (муниципальным программам Талдомского городского округа и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2.2. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Талдомского городского округа на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.
2.3. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Талдомского городского округа на 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Талдомского городского округа и внепрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.
2.4. Приложение 10 «Расходы бюджета Талдомского городского округа  на 2023 год за счет средств субсидий, перечисляемых из бюджета Московской области» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.
2.5. Приложение 12 «Расходы бюджета Талдомского городского округа  на 2023 год за счет средств иных межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета Московской области» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.
        2.4. Приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Талдомского городского округа на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению.
        2.5. Приложение 16 «Программа муниципальных внутренних заимствований Талдомского городского округа на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему Решению.
 3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов

Талдомского городского округа                                                                                 М.И. Аникеев
 Глава Талдомского

 городского округа                                                                                                        Ю.В. Крупенин